**J**OHNES Episcopus seruus seruorum Dei Carissimo in Christo filio Iacobo Re-  
gi Aragonum illustri salutem: & Apost. ben. Personam tuam fili carissime à gratiarum di-  
stributore omnium adeo gratiis variis nouimus illustrari, quod dicta, & facta hominum  
ex personis ipsorum, & alii circumstantiis debitibus nosti pensare debite: ac de illis recto iu-  
dicio iudicare. Sane fili si personas venerabilium fratrum nostrorum Tarragonensis, &  
Cæsaraugustani Archiepiscoporum attenderis diligenter, si causam, quare venerabili fra-  
tri nostro Iohanni Archiepiscopo Toletano nato tuo, infra ipsorum prouincias crucem  
deferenti, Apostolico priuilegio nō ostendo, se opposuerint, & processus aliquos fecerint,  
contra ipsum, profecto, quoad personas, reperies ipsas tibi multiplici vinculo obligatas,  
propitias, & deuotas: quæ in tuam, vel in Archiepiscopi natu tui prædicti iniuriam, nihil  
ex proposito, præsumendum est attentasse. Causam autem reperies zelum quendam Ec-  
clesiarum iuratuendi, & ipsa illibata seruandi. Ideoque in istis supponere debet pruden-  
tia regia iniuriandi prorsus animum exulasse. Quamquam autem gratum nostris acces-  
sisset affectibus, & acceptum, quod fuisset inter ipsos Archiepiscopos de portanda, vel  
non portanda cruce concorditer ante ordinatum, tamen ex quo sic processum exstitit,  
cum ram ex parte portantis, quam ex parte resistentium zelus conseruandi ius Ec-  
clesiarum sibi commissarum fuerit, non iniuriam alicui irrogandi, serenitatem re-  
giam deprecamur, attente ut factum istud deducens in rectæ considerationis ex-  
amen, ex hoc animus regius non turbetur: nec affectum immutet solitum erga ipsos. Si  
enim præfatam resistentiam attenderit, ipsam reperiet ad honorem regium pertinere.  
Et nos processibus factis contra præfatum Toletanum Archiepiscopum intellectis, de  
fratrum nostrorum consilio in eodem consistorio ipsum à sententiis contra ipsum latis,  
ad cautelam, cum de iuribus nobis partium non constaret, de potestatis plenitudine du-  
ximus absoluendum: dispensantes cum eo super irregularitate si quam contraxerat, se, vt  
prius sic ligatus diuinis officiis immiscendo. Sibi nihilominus licentiam concedentes, vt  
suos familiares possit absoluere, & cum ipsis similiter dispensare. Quæstionem autem pre-  
dictam ad nostram duximus audientiam reuocandam: partibus, ut occurratur scandalis  
interdicere intendentis, quod pendente quæstione huiusmodi, nec Toletanus in di-  
cisis prouinciis crucem ante se deferri facere debat, nec alii contra ipsum sententias per-  
consequens promulgare, nisi mandatum sedes Apostolica aliud diceret ordinandum.  
Per hoc autem neutrari partium in possessione, seu proprietate volumus, nec intendimus  
præiudicium aliquod generari. Dat. Auenione II, Id. Nouemb. Pontificatus nostri an-  
no Quinto.